Vers. 1891

ines prorogato. Cum mater eo gravida foret, vidit
 in somnis v. scus suum in caelum raptum subvolare. C
 Deinde illo ipso momento quo ex alvo materna
 prodibat, pater videre visus est e sinu conjugis
 solem ortum lucere. Cumque tardius illo die domo
 exiret, quidam astrologus obviam factus cur serius
 prodiret interrogabat: quo indicante natum esse
 sibi filium, graviter suspirans astrologus, artis suae
 peritia celebris, « Quid hoc rei est? » exclamat.
 « Dominum atque regem nobis genuisti. » Jam cum
 puer adolevisset, ac in praediis paternis degens
 messoribus et manipulorum colligatoribus oblecta-
 retur, forteque panem aliquando manibus gestaret
 coque vesceretur, superne delata in ipsum magno
 cum strepitu aquila panem eripuit, moxque com-
 plosis alis in aera sublimis volavit, deinde vicis-
 sim sese demittens panem ei reddidit. Ad imperium D
 ubi pervenisset, iracundus admodum erat, biliosus,
 et justo quidem concitior: sed rursus ad sese
 facile redibat et mitescebat. Quare cum aliquando
 pro tribunali sederet causasque cognosceret ac
 multos mortales capitis damnaret, vir quidam sapi-
 ens, cui Maecenatis esset nomen, propius acce-
 dendi potestatem non habens ut Caesarem moneret
 (nam excludebatur ab ingenti hominum multitu-
 dinæ) litteras quasdam in chartam perscribit,
 eamque deinceps obsignat. Ex litteræ sententiam

hujusmodi obtinebat: « Desine judicem agere,
 carnifex. » Hanc chartam directo in Caesarem eja-
 culatur, qua conspecta et resignata, verbisque per-
 scriptis in ea lectis, de tribunali surgit, quaque
 prius erant decreta, tanquam irrita revocat.

Habebat idem Caesar magistrum quemdam se-
 cum, Alexandrinum patria, nomine Athenodorum,
 omni sapientia et doctrina excultum, formando-
 rumque morum longe peritissimum. Hic cum anim-
 adverteret Caesarem in libidines et scortationes
 propensum esse, ac praesertim in peiori delinquere,
 39 quod mulieres maritatas appeteret, earumque
 conjuges cogeret ut huic improbo facinori sub-
 servirent, non heriliter eis tantum imperans, sed
 etiam more tyrannico, lotus in hoc erat ut Au-
 gustum ab eo furore vitioque revocaret. Cum au-
 tem Caesar vitam sceleratam missam non faceret,
 admirandi praceptor ingenii quiddam tale molit-
 ur. Forte plorantem ac lamentantem conspiciet et
 hominem senatorium, lauta fortuna, clarum. Quippe
 mandatam ei fuerat ut in aperta lectica conclu-
 sam uxorem imperatori mitteret. Eum Athenodorus
 hortari ne ploraret neve rem illam ægro ferret
 animo; se tantum uxoris loco lecticæ includeret
 Caesarique pro ejus imperio mitteret. Vix hoc qui-
 dem homini, sed tamen persuadet. Quid inde fac-
 tum? Lecticam Athenodorus ingreditur gladium